1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 173/16
PROJETO DE LEI NÚMERO 163/16
INICIATIVA: VEREADOR ALUISIO BRAZ

Institui e inclui no calendário oficial de eventos do Município o Dia da Universidade de Araraquara - UNIARA a ser comemorado anualmente em 19 de julho e dá outras providências.

Art. 1º Fica instituído no âmbito deste Município o Dia da Universidade de Araraquara - UNIARA a ser comemorado anualmente em 19 de julho, integrando o calendário oficial de eventos do Município.

Art. 2º Os recursos necessários para atender as despesas com a execução desta lei, serão obtidos mediante parceria com empresas de iniciativa privada ou governamental, sem acarretar ônus para o Município.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis).

ELIAS CHEDIEK
Presidente
dlom

image1.jpeg